REQUERIMENTO
Nº 222/01

“Solicita  a  interferência  do
Ilmo. Senhor Dorival Braga
Dep.  Estadual  junto  ao
Governo  do  Estado  de  São
Paulo”

Senhor Presidente,

REQUEIRO à  Mesa,  nos  termos  regimentais,  após
ouvido o Douto Plenário que seja oficiado ao Deputado Estadual Dorival Braga
solicitando  a  indispensável  interferência  junto  ao  Exmo.  Senhor  Geraldo
Alckmim D.D. Governador do Estado de São Paulo visando a realização de
estudos para instalação em convênio com o município de São Sebastião, uma
área de lazer na praia de Juquehy, observadas as disposições da Lei nº 10.019,
de 03 de julho de 1998 – sobre o Plano Estadual de Gerenciamento Costeiro, e o
Zoneamento Ecológico Econômico, do Setor Costeiro – Litoral Norte.

JUSTIFICATIVA:  A solicitação justifica-se em razão
de atender a justa reivindicação do grande número de munícipes ali residentes
e também aos turistas que freqüentam o bairro.

São muitas as dificuldades para a sua criação devido
as  disposições  exigidas  pela  referida  Lei,  desta  maneira  é  que solicitamos  a
colaboração do Ilmo. Deputado.

Plenário da Câmara, Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 30 de agosto de 2001.

Benedito Amâncio dos Santos
VEREADOR

	Benedito Amâncio dos Santos